[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 апреля 2024 г.									                                     	№175

										                                                     	Экз. № ____

р.п. Тереньга

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 28 января 2022 года № 27

Администрация муниципального образования «Тереньгульский район»     п о с т а н о в л я е т:
	1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 28 января 2022 года № 27 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования «Тереньгульский район» следующие изменения:
	1.1. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Всего 851,96732  тыс.руб., в том числе по годам:
2022 год – 135,0 тыс.руб.
2023 год – 306,96732 тыс.руб.
2024 год –170,0  тыс.руб.
2025 год – 120,0 тыс.руб.
2026 год - 120,0 тыс. руб.».
	1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
0039
																«Приложение № 2
																к муниципальной программе
																«Энергосбережение и повышение
																энергетической эффективности на
																территории муниципального образования
																«Тереньгульский район»

Программные мероприятия муниципальной программы
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на
 территории муниципального образования «Тереньгульский район»

	N п/п
	Наименование проекта, основного мероприятия (мероприятия)
	Ответственные исполнители мероприятия
	Срок реализации
	Контрольное событие
	Дата наступления контрольного события
	Наименование целевого индикатора
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения реализации мероприятий по годам, тыс. руб.

	начала
	окончания

	всего
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие в зданиях и учреждениях МО «Тереньгульский район»
	МУ «Техническое обслуживание» ( по согласованию)
	2022
	2026
	достижение целевых индикаторов
	31.12.2026
	удельный расход электрической энергии на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений (в расчете на 1 кв. метр общей площади)
	Всего, в том числе:
бюджетные ассигнования  бюджета МО «Тереньгульский район»
	141,864

	36,2

	15,664

	30,00

	30,00

	30,00

	2.
	Замена деревянных окон на энергоэффективные, в административных зданиях и зданиях бюджетных организаций МО «Тереньгульский район»

МУ Техническое обслуживание ( по согласованию)
	2022
	2026
	достижение целевых индикаторов
	31.12.
2026
	удельный расход тепловой энергии на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений (в расчете на 1 кв. метр общей площади)
	Всего, в том числе:
бюджетные ассигнования  бюджета МО «Тереньгульский район»
	660,10332

	98,80

	291,30332

	90,00

	90,00

	90,00

	3.
	Модернизация системы отопления здания гаража
	МУ Техническое обслуживание ( по согласованию)
	2024
	2024
	достижение целевых индикаторов
	31.12.2024
	удельный расход энергетических ресурсов в организациях, финансируемых за счет средств бюджета муниципального образования «Тереньгульский район»
	Всего, в том числе
бюджетные ассигнования  бюджета МО «Тереньгульский район»
	50,00

	0,00

	0,00

	50,00
	0,00
	0,00

	Итого по муниципальной программе:
	Всего, в том числе:
	851,96732
	135,00
	306,96732
	170,00
	120,00
	120,00

	                  Бюджетные ассигнования бюджета МО «Тереньгульский район»
	851,96732
	135,00
	306,96732
	170,00
	120,00
	120,00

.»

2.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его опубликования в информационном бюллетене «Вестник района».

Глава администрации
муниципального образования
«Тереньгульский район»		                                                         Г.А. Шерстнев